
 
 

РУБЦОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 

РЕШЕНИЕ 
 

22 мая 2014 г. № 331  
             г.Рубцовск 

 

 

О внесении изменений в решение 

Рубцовского городского Совета депу-

татов Алтайского края от 19 декабря 

2013 года № 253 «О бюджете муни-

ципального образования город Руб-

цовск Алтайского края на 2014 год» и 

приложения к нему 

 
 

В соответствии со статьей 82 Устава муниципального образования го-

род Рубцовск Алтайского края, Рубцовский городской Совет депутатов Ал-

тайского края 
 

РЕШИЛ: 
 

1. Внести в решение Рубцовского городского Совета депутатов Ал-

тайского края от 19 декабря 2013 года № 253 «О бюджете муниципального 

образования город Рубцовск Алтайского края на 2013 год» и приложение к 

нему следующие изменения: 
 

1.1 в пункте 1 статьи 1: 

 в подпункте 1:  

число «1 310 391,6» заменить числом «1 416 055,9»; 

число «580 158,0» заменить числом «636 858,0»; 

число «730 233,6» заменить числом «779 197,9»;  

в подпункте 2 число «1 375 940,9» заменить числом «1 526 525,6»; 

в подпункте 3 число «510 463,0» заменить числом «575 913,0»; 

в подпункте 4 число «510 463,0» заменить числом «575 913,0»; 

в подпункте 5 число «65 549,3» заменить числом «110 469,7»; 



 2 

 

1.2 в приложении 1: 

число «65 549,3» заменить числом «110 469,7»; 

число «15 312,3» заменить числом «60 232,7»; 

 

1.3 в приложении 2: 

после строки  

«Доходы от размещения временно свободных средств 

бюджетов городских округов 
100» 

дополнить строками: 

«Доходы от оказания платных услуг (работ) и компенсации затрат государ-

ства: 

Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) полу-

чателями средств бюджетов городских округов  
100 

Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, 

понесенных в связи с эксплуатацией  имущества город-

ских округов 

100 

Прочие доходы от компенсации затрат  бюджетов город-

ских округов 
100»; 

 

после строки  

«Доходы от штрафов, санкций, возмещения ущерба:» 

дополнить строками: 

«Доходы от возмещения ущерба при возникновении стра-

ховых случаев по обязательному страхованию граждан-

ской ответственности, когда выгодоприобретателями вы-

ступают получатели средств бюджетов городских округов  

100 

Доходы от возмещения ущерба при возникновении иных 

страховых случаев, когда выгодоприобретателями высту-

пают получатели средств бюджетов городских округов 

100»; 

 

1.4 в приложении 3: 

исключить следующие строки: 

 

«092 1 14 03040 04 0000 410 Средства от распоряжения и реализации 

конфискованного и иного имущества, обра-

щенного в доходы городских округов (в час-

ти реализации основных средств по указан-

ному имуществу) 

092 1 14 03040 04 0000 440 Средства от распоряжения и реализации 

конфискованного и иного имущества, обра-

щенного в доходы городских округов (в час-

ти реализации материальных запасов по ука-

занному имуществу) 



 3 

092 2 02 02145 04 0000 151 Субсидии бюджетам городских округов на 

модернизацию региональных систем общего 

образования 

092 2 02 02156 04 0000 151 Субсидии бюджетам городских округов на 

закупку произведенных на территории госу-

дарств - участников Единого экономическо-

го пространства автобусов, работающих на 

газомоторном топливе, трамваев и троллей-

бусов»; 

 

1.5 в приложении 5:  

следующие строки изложить в новой редакции: 

 

«Общегосударственные 

вопросы 01 00 140 802,8 140 529,8 273,0 

Другие общегосударст-

венные вопросы 01 13 55 696,6 55 423,6 273,0 

Национальная безопас-

ность и правоохрани-

тельная деятельность 03 00 23 745,3 17 269,3 6 476,0 

Защита населения и тер-

ритории от чрезвычайных 

ситуаций природного и 

техногенного характера, 

гражданская оборона 03 09 14 355,3 14 355,3 0,0 

Национальная эконо-

мика 04 00 63 510,9 63 431,9 79,0 

Дорожное хозяйство 04 09 53 352,6 53 352,6 0,0 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 04 12 7 561,3 7 561,3 0,0 

Жилищно-

коммунальное хозяйст-

во 05 00 219 421,5 128 545,0 90 876,5 

Жилищное хозяйство 05 01 136 536,4 45 659,9 90 876,5 

Коммунальное хозяйство 05 02 57 850,0 57 850,0 0,0 

Образование  07 00 850 594,9 411 170,9 439 424,0 

Дошкольное образование 07 01 317 647,5 191 403,5 126 244,0 

Молодежная политика и 

оздоровление детей 07 07 24 517,1 24 517,1 0,0 

Другие вопросы в области 

образования 07 09 49 837,2 46 660,2 3 177,0 

Культура, кинемато-

графия 08 00 88 634,7 88 634,7 0,0 

Культура 08 01 71 138,9 71 138,9 0,0 

Другие вопросы в области 

культуры, кинематогра-

фии 08 04 17 495,8 17 495,8 0,0 

ИТОГО     1 526 525,6 915 292,7 611 232,9»; 



 4 

1.6 в приложении 6:  

следующие строки изложить в новой редакции: 

 

«Муници-

пальное ка-

зенное учре-

ждение 

"Управление 

культуры, 

спорта и мо-

лодежной 

политики" 

города Руб-

цовска Ал-

тайского 

края 057 00 00 00 0 0000 000 166 998,4 166 998,4 0,0 

Культура, ки-

нематография 057 08 00 00 0 0000 000 86 319,7 86 319,7 0,0 

Культура 057 08 01 00 0 0000 000 71 138,9 71 138,9 0,0 

Расходы на 

обеспечение 

деятельности 

(оказание ус-

луг) подве-

домственных 

учреждений 057 08 01 02 0 0000 000 71 138,9 71 138,9 0,0 

Расходы на 

обеспечение 

деятельности 

(оказание ус-

луг) подве-

домственных 

учреждений в 

сфере культу-

ры 057 08 01 02 2 0000 000 71 138,9 71 138,9 0,0 

Учреждения 

культуры 057 08 01 02 2 1053 000 36 593,0 36 593,0 0,0 

Субсидии 

бюджетным 

учреждениям 057 08 01 02 2 1053 610 36 593,0 36 593,0 0,0 

Музеи и по-

стоянные вы-

ставки 057 08 01 02 2 1056 000 6 533,6 6 533,6 0,0 

Субсидии 

бюджетным 

учреждениям 057 08 01 02 2 1056 610 6 533,6 6 533,6 0,0 

Библиотеки 057 08 01 02 2 1057 000 21 012,2 21 012,2 0,0 

Субсидии 

бюджетным 

учреждениям 057 08 01 02 2 1057 610 21 012,2 21 012,2 0,0 

Театры, цир- 057 08 01 02 2 1058 000 7 000,1 7 000,1 0,0 



 5 

ки, концерт-

ные и другие 

организации 

исполнитель-

ных искусств 

Субсидии 

бюджетным 

учреждениям 057 08 01 02 2 1058 610 7 000,1 7 000,1 0,0 

Муници-

пальное ка-

зенное учре-

ждение 

"Управление 

образования" 

города Руб-

цовска 074 00 00 00 0 0000 000 844 540,3 340 795,3 503 745,0 

Образование  074 07 00 00 0 0000 000 776 852,3 340 605,3 436 247,0 

Дошкольное 

образование 074 07 01 00 0 0000 000 317 647,5 191 403,5 126 244,0 

Расходы на 

обеспечение 

деятельности 

(оказание ус-

луг) подве-

домственных 

учреждений 074 07 01 02 0 0000 000 191 403,5 191 403,5 0,0 

Расходы на 

обеспечение 

деятельности 

(оказание ус-

луг) подве-

домственных 

учреждений в 

сфере образо-

вания 074 07 01 02 1 0000 000 191 403,5 191 403,5 0,0 

Детские до-

школьные уч-

реждения 074 07 01 02 1 1039 000 191 403,5 191 403,5 0,0 

Субсидии 

бюджетным 

учреждениям 074 07 01 02 1 1039 610 190 429,0 190 429,0 0,0 

Молодежная 

политика и 

оздоровление 

детей 074 07 07 00 0 0000 000 24 117,1 24 117,1 0,0 

Расходы на 

обеспечение 

деятельности 

(оказание ус-

луг) подве-

домственных 

учреждений 074 07 07 02 0 0000 000 17 846,3 17 846,3 0,0 



 6 

Расходы на 

обеспечение 

деятельности 

(оказание ус-

луг) подве-

домственных 

учреждений в 

сфере образо-

вания 074 07 07 02 1 0000 000 17 846,3 17 846,3 0,0 

Детские оздо-

ровительные 

учреждения 074 07 07 02 1 1049 000 17 846,3 17 846,3 0,0 

Субсидии 

бюджетным 

учреждениям 074 07 07 02 1 1049 610 17 846,3 17 846,3 0,0 

Муниципаль-

ная целевая 

программа 

"Развитие 

системы лет-

него отдыха, 

оздоровления 

и занятости 

детей и под-

ростков в го-

роде Рубцов-

ске" на 2012-

2014 годы 074 07 07 26 0 0000 000 6 270,8 6 270,8 0,0 

Расходы на 

реализацию 

мероприятий 

муниципаль-

ных программ 074 07 07 26 0 6099 000 6 270,8 6 270,8 0,0 

Субсидии 

бюджетным 

учреждениям 074 07 07 26 0 6099 610 6 270,8 6 270,8 0,0 

Другие во-

просы в об-

ласти образо-

вания 074 07 09 00 0 0000 000 46 199,0 46 199,0 0,0 

Муниципаль-

ная целевая 

программа 

"Развитие 

дошкольного 

образования в 

городе Руб-

цовске" на 

2012-2015 го-

ды 074 07 09 27 0 0000 000 10 563,3 10 563,3 0,0 

Расходы на 

реализацию 074 07 09 27 0 6099 000 10 563,3 10 563,3 0,0 



 7 

мероприятий 

муниципаль-

ных программ 

Субсидии ав-

тономным уч-

реждениям 074 07 09 27 0 6099 620 10 563,3 10 563,3 0,0 

Комитет по 

финансам, 

налоговой и 

кредитной 

политике 

Администра-

ции города 

Рубцовска 

Алтайского 

края 092 00 00 00 0 0000 000 94 345,2 94 345,2 0,0 

Общегосудар-

ственные во-

просы 092 01 00 00 0 0000 000 56 827,2 56 827,2 0,0 

Другие обще-

государствен-

ные вопросы 092 01 13 00 0 0000 000 45 211,2 45 211,2 0,0 

Иные расходы 

органов госу-

дарственной 

власти субъ-

ектов Россий-

ской Федера-

ции и органов 

местного са-

моуправления 092 01 13 99 0 0000 000 45 211,2 45 211,2 0,0 

Расходы на 

выполнение 

других обяза-

тельств госу-

дарства 092 01 13 99 9 0000 000 45 211,2 45 211,2 0,0 

Прочие вы-

платы по обя-

зательствам 

государства 092 01 13 99 9 1471 000 45 211,2 45 211,2 0,0 

Исполнение 

судебных ак-

тов 092 01 13 99 9 1471 830 44 204,2 44 204,2 0,0 

Муници-

пальное ка-

зенное учре-

ждение 

"Управление 

по делам 

гражданской 

обороны и 

чрезвычай- 177 00 00 00 0 0000 000 14 599,3 14 599,3 0,0 



 8 

ным ситуа-

циям города 

Рубцовска 

Алтайского 

края" 

Национальная 

безопасность 

и правоохра-

нительная 

деятельность 177 03 00 00 0 0000 000 14 599,3 14 599,3 0,0 

Защита насе-

ления и тер-

ритории от 

чрезвычайных 

ситуаций 

природного и 

техногенного 

характера, 

гражданская 

оборона 177 03 09 00 0 0000 000 14 355,3 14 355,3 0,0 

Расходы на 

обеспечение 

деятельности 

(оказание ус-

луг) подве-

домственных 

учреждений 177 03 09 02 0 0000 000 14 355,3 14 355,3 0,0 

Расходы на 

обеспечение 

деятельности 

(оказание ус-

луг) иных 

подведомст-

венных учре-

ждений 177 03 09 02 5 0000 000 14 355,3 14 355,3 0,0 

Учреждения 

по обеспече-

нию нацио-

нальной безо-

пасности и 

правоохрани-

тельной дея-

тельности 177 03 09 02 5 1086 000 14 355,3 14 355,3 0,0 

Расходы на 

выплаты пер-

соналу в це-

лях обеспече-

ния выполне-

ния функций 

государствен-

ными (муни-

ципальными) 177 03 09 02 5 1086 100 12 490,7 12 490,7 0,0 



 9 

органами, ка-

зенными уч-

реждениями, 

органами 

управления 

государствен-

ными вне-

бюджетными 

фондами 

Администра-

ция города 

Рубцовска 

Алтайского 

края 303 00 00 00 0 0000 000 239 825,6 223 214,2 16 611,4 

Национальная 

экономика 303 04 00 00 0 0000 000 45 312,9 45 233,9 79,0 

Дорожное хо-

зяйство (до-

рожные фон-

ды) 303 04 09 00 0 0000 000 37 672,6 37 672,6 0,0 

Иные вопросы 

в области жи-

лищно-

коммунально-

го хозяйства 303 04 09 92 0 0000 000 25 201,6 25 201,6 0,0 

Иные расходы 

в области жи-

лищно-

коммунально-

го хозяйства 303 04 09 92 9 0000 000 25 201,6 25 201,6 0,0 

Содержание 

автомобиль-

ных дорог и 

инженерных 

сооружений 

на них в гра-

ницах город-

ских округов 

в рамках бла-

гоустройства 303 04 09 92 9 1811 000 25 201,6 25 201,6 0,0 

Закупка това-

ров, работ и 

услуг для го-

сударствен-

ных (муници-

пальных) 

нужд 303 04 09 92 9 1811 200 25 201,6 25 201,6 0,0 

Другие во-

просы в об-

ласти нацио-

нальной эко-

номики 303 04 12 00 0 0000 000 7 561,3 7 561,3 0,0 



 10 

Муниципаль-

ная целевая 

программа 

"Поддержка и 

развитие ма-

лого и средне-

го предпри-

нимательства 

в городе Руб-

цовске" на 

2014-2016 го-

ды 303 04 12 42 0 0000 000 1 499,7 1 499,7 0,0 

Расходы на 

реализацию 

мероприятий 

муниципаль-

ных программ 303 04 12 42 0 6099 000 1 499,7 1 499,7 0,0 

Закупка това-

ров, работ и 

услуг для го-

сударствен-

ных (муници-

пальных) 

нужд 303 04 12 42 0 6099 200 1 499,7 1 499,7 0,0 

Жилищно-

коммунальное 

хозяйство 303 05 00 00 0 0000 000 96 034,5 96 034,5 0,0 

Коммуналь-

ное хозяйство 303 05 02 00 0 0000 000 54 400,0 54 400,0 0,0 

Иные расходы 

органов госу-

дарственной 

власти субъ-

ектов Россий-

ской Федера-

ции и органов 

местного са-

моуправления 303 05 02 99 0 0000 000 54 400,0 54 400,0 0,0 

Расходы на 

выполнение 

других обяза-

тельств госу-

дарства 303 05 02 99 9 0000 000 54 400,0 54 400,0 0,0 

Прочие вы-

платы по обя-

зательствам 

государства 303 05 02 99 9 1471 000 54 400,0 54 400,0 0,0 

Субсидии на 

осуществле-

ние капиталь-

ных вложений  

бюджетным и 303 05 02 99 9 1471 460 54 400,0 54 400,0 0,0 



 11 

автономным 

учреждениям, 

государствен-

ным (муници-

пальным) 

унитарным 

предприятиям 

Муници-

пальное ка-

зенное учре-

ждение 

"Управление 

капитально-

го строитель-

ства" города 

Рубцовска 312 00 00 00 0 0000 000 157 949,8 67 073,3 90 876,5 

Жилищно-

коммунальное 

хозяйство 312 05 00 00 0 0000 000 123 387,0 32 510,5 90 876,5 

Жилищное 

хозяйство 312 05 01 00 0 0000 000 119 937,0 29 060,5 90 876,5 

Иные вопросы 

в области жи-

лищно-

коммунально-

го хозяйства 312 05 01 92 0 0000 000 119 937,0 29 060,5 90 876,5 

Обеспечение 

мероприятий 

по капиталь-

ному ремонту 

многоквар-

тирных до-

мов, пересе-

лению граж-

дан из ава-

рийного жи-

лищного фон-

да и модерни-

зации систем 

коммуналь-

ной инфра-

структуры за 

счет средств 

бюджетов 312 05 01 92 2 0000 000 46 516,4 23 412,2 23 104,2 

Обеспечение 

мероприятий 

по переселе-

нию граждан 

из аварийного 

жилищного 

фонда  312 05 01 92 2 9602 000 46 208,5 23 104,3 23 104,2 

Капитальные 312 05 01 92 2 9602 400 46 208,5 23 104,3 23 104,2 



 12 

вложения в 

объекты не-

движимого 

имущества 

государствен-

ной (муници-

пальной) соб-

ственности 

Иные расходы 

в области жи-

лищно-

коммунально-

го хозяйства 312 05 01 92 9 0000 000 5 648,3 5 648,3 0,0 

Мероприятия 

в области жи-

лищного хо-

зяйства 312 05 01 92 9 1802 000 5 648,3 5 648,3 0,0 

Капитальные 

вложения в 

объекты не-

движимого 

имущества 

государствен-

ной (муници-

пальной) соб-

ственности 312 05 01 92 9 1802 400 5 648,3 5 648,3 0,0 

Коммуналь-

ное хозяйство 312 05 02 00 0 0000 000 3 450,0 3 450,0 0,0 

Адресная ин-

вестиционная 

программа 

муниципаль-

ного образо-

вания город 

Рубцовск Ал-

тайского края 312 05 02 53 0 0000 000 3 450,0 3 450,0 0,0 

Адресная ин-

вестиционная 

программа 

муниципаль-

ного образо-

вания город 

Рубцовск Ал-

тайского края  

в области жи-

лищно-

коммунально-

го хозяйства 312 05 02 53 2 0000 000 3 450,0 3 450,0 0,0 

Расходы на 

реализацию 

мероприятий 

муниципаль- 312 05 02 53 2 6099 000 3 450,0 3 450,0 0,0 



 13 

ных программ 

Капитальные 

вложения в 

объекты не-

движимого 

имущества 

государствен-

ной (муници-

пальной) соб-

ственности 312 05 02 53 2 6099 400 3 450,0 3 450,0 0,0 

Культура, ки-

нематография 312 08 00 00 0 0000 000 2 000,0 2 000,0 0,0 

Другие во-

просы в об-

ласти культу-

ры, кинемато-

графии 312 08 04 00 0 0000 000 2 000,0 2 000,0 0,0 

Адресная ин-

вестиционная 

программа 

муниципаль-

ного образо-

вания город 

Рубцовск Ал-

тайского края 312 08 04 53 0 0000 000 2 000,0 2 000,0 0,0 

Адресная ин-

вестиционная 

программа 

муниципаль-

ного образо-

вания город 

Рубцовск Ал-

тайского края  

в области 

культуры 312 08 04 53 3 0000 000 2 000,0 2 000,0 0,0 

Расходы на 

реализацию 

мероприятий 

муниципаль-

ных программ 312 08 04 53 3 6099 000 2 000,0 2 000,0 0,0 

Закупка това-

ров, работ и 

услуг для го-

сударствен-

ных (муници-

пальных) 

нужд 312 08 04 53 3 6099 200 2 000,0 2 000,0 0,0 

ИТОГО           1 526 525,6 915 292,7 611 232,9»; 

 



 14 

 

после строки  

«Иные вопро-

сы в области 

жилищно-

коммунально-

го хозяйства 312 05 01 92 0 0000 000 119 937,0 29 060,5 90 876,5» 

дополнить строками: 
«Обеспечение 

мероприятий 

по капитально-

му ремонту 

многоквартир-

ных домов, пе-

реселению 

граждан из ава-

рийного жи-

лищного фонда 

и модерниза-

ции систем 

коммунальной 

инфраструкту-

ры за счет 

средств, посту-

пивших от го-

сударственной 

корпорации - 

Фонда содейст-

вия реформи-

рованию жи-

лищно-

коммунального 

хозяйства 312 05 01 92 1 0000 000 67 772,3 0,0 67 772,3 

Обеспечение 

мероприятий 

по переселе-

нию граждан из 

аварийного 

жилищного 

фонда 312 05 01 92 1 9502 000 67 772,3 0,0 67 772,3 

Капитальные 

вложения в 

объекты не-

движимого 

имущества го-

сударственной 

(муниципаль-

ной) собствен-

ности 312 05 01 92 1 9502 400 67 772,3 0,0 67 772,3»; 

 



 15 

после строки  

«Капитальные 

вложения в 

объекты не-

движимого 

имущества го-

сударственной 

(муниципаль-

ной) собствен-

ности 312 05 02 53 2 6099 400 3 450,0 3 450,0 0,0» 

дополнить строками: 
«Образование  312 07 00 00 0 0000 000 446,2 446,2 0,0 

Другие вопро-

сы в области 

образования 312 07 09 00 0 0000 000 446,2 446,2 0,0 

Муниципаль-

ная целевая 

программа 

"Развитие до-

школьного об-

разования в го-

роде Рубцов-

ске" на 2012-

2015 годы 312 07 09 27 0 0000 000 446,2 446,2 0,0 

Расходы на 

реализацию 

мероприятий 

муниципаль-

ных программ 312 07 09 27 0 6099 000 446,2 446,2 0,0 

Капитальные 

вложения в 

объекты не-

движимого 

имущества го-

сударственной 

(муниципаль-

ной) собствен-

ности 312 07 09 27 0 6099 400 446,2 446,2 0,0»; 

 

 1.7 в приложении 7:  

следующие строки изложить в новой редакции: 

 

«Общегосударст-

венные вопросы 01 00 00 0 0000 000 140 802,8 140 529,8 273,0 

Другие общегосу-

дарственные вопро-

сы 01 13 00 0 0000 000 55 696,6 55 423,6 273,0 

Иные расходы орга-

нов государственной 

власти субъектов 

Российской Федера- 01 13 99 0 0000 000 52 003,8 52 003,8 0,0 



 16 

ции и органов мест-

ного самоуправления 

Расходы на выпол-

нение других обяза-

тельств государства 01 13 99 9 0000 000 52 003,8 52 003,8 0,0 

Прочие выплаты по 

обязательствам госу-

дарства 01 13 99 9 1471 000 52 003,8 52 003,8 0,0 

Исполнение судеб-

ных актов 01 13 99 9 1471 830 44 843,9 44 843,9 0,0 

Национальная 

безопасность и пра-

воохранительная 

деятельность 03 00 00 0 0000 000 23 745,3 17 269,3 6 476,0 

Защита населения и 

территории от чрез-

вычайных ситуаций 

природного и техно-

генного характера, 

гражданская оборона 03 09 00 0 0000 000 14 355,3 14 355,3 0,0 

Расходы на обеспе-

чение деятельности 

(оказание услуг) 

подведомственных 

учреждений 03 09 02 0 0000 000 14 355,3 14 355,3 0,0 

Расходы на обеспе-

чение деятельности 

(оказание услуг) 

иных подведомст-

венных учреждений 03 09 02 5 0000 000 14 355,3 14 355,3 0,0 

Учреждения по 

обеспечению нацио-

нальной безопасно-

сти и правоохрани-

тельной деятельно-

сти 03 09 02 5 1086 000 14 355,3 14 355,3 0,0 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выпол-

нения функций госу-

дарственными (му-

ниципальными) ор-

ганами, казенными 

учреждениями, орга-

нами управления го-

сударственными 

внебюджетными 

фондами 03 09 02 5 1086 100 12 490,7 12 490,7 0,0 

Национальная эко-

номика 04 00 00 0 0000 000 63 510,9 63 431,9 79,0 

Дорожное хозяйство 

(дорожные фонды) 04 09 00 0 0000 000 53 352,6 53 352,6 0,0 



 17 

Иные вопросы в об-

ласти жилищно-

коммунального хо-

зяйства 04 09 92 0 0000 000 25 201,6 25 201,6 0,0 

Иные расходы в об-

ласти жилищно-

коммунального хо-

зяйства 04 09 92 9 0000 000 25 201,6 25 201,6 0,0 

Содержание автомо-

бильных дорог и ин-

женерных сооруже-

ний на них в грани-

цах городских окру-

гов в рамках благо-

устройства 04 09 92 9 1811 000 25 201,6 25 201,6 0,0 

Закупка товаров, ра-

бот и услуг для госу-

дарственных (муни-

ципальных) нужд 04 09 92 9 1811 200 25 201,6 25 201,6 0,0 

Другие вопросы в 

области националь-

ной экономики 04 12 00 0 0000 000 7 561,3 7 561,3 0,0 

Муниципальная це-

левая программа 

"Поддержка и разви-

тие малого и средне-

го предприниматель-

ства в городе Руб-

цовске" на 2014-2016 

годы 04 12 42 0 0000 000 1 499,7 1 499,7 0,0 

Расходы на реализа-

цию мероприятий 

муниципальных про-

грамм 04 12 42 0 6099 000 1 499,7 1 499,7 0,0 

Закупка товаров, ра-

бот и услуг для госу-

дарственных (муни-

ципальных) нужд 04 12 42 0 6099 200 1 499,7 1 499,7 0,0 

Жилищно-

коммунальное хо-

зяйство 05 00 00 0 0000 000 219 421,5 128 545,0 90 876,5 

Жилищное хозяйст-

во 05 01 00 0 0000 000 136 536,4 45 659,9 90 876,5 

Иные вопросы в об-

ласти жилищно-

коммунального хо-

зяйства 05 01 92 0 0000 000 126 536,4 35 659,9 90 876,5 

Обеспечение меро-

приятий по пересе-

лению граждан из 

аварийного жилищ-

ного фонда  05 01 92 2 9602 000 46 208,5 23 104,3 23 104,2 



 18 

Капитальные вложе-

ния в объекты не-

движимого имуще-

ства государствен-

ной (муниципаль-

ной) собственности 05 01 92 2 9602 400 46 208,5 23 104,3 23 104,2 

Иные расходы в об-

ласти жилищно-

коммунального хо-

зяйства 05 01 92 9 0000 000 8 800,8 8 800,8 0,0 

Мероприятия в об-

ласти жилищного 

хозяйства 05 01 92 9 1802 000 6 290,8 6 290,8 0,0 

Закупка товаров, ра-

бот и услуг для госу-

дарственных (муни-

ципальных) нужд 05 01 92 9 1802 200 642,5 642,5 0,0 

Коммунальное хо-

зяйство 05 02 00 0 0000 000 57 850,0 57 850,0 0,0 

Адресная инвести-

ционная программа 

муниципального об-

разования город 

Рубцовск Алтайско-

го края 05 02 53 0 0000 000 3 450,0 3 450,0 0,0 

Адресная инвести-

ционная программа 

муниципального об-

разования город 

Рубцовск Алтайско-

го края  в области 

жилищно-

коммунального хо-

зяйства 05 02 53 2 0000 000 3 450,0 3 450,0 0,0 

Расходы на реализа-

цию мероприятий 

муниципальных про-

грамм 05 02 53 2 6099 000 3 450,0 3 450,0 0,0 

Капитальные вложе-

ния в объекты не-

движимого имуще-

ства государствен-

ной (муниципаль-

ной) собственности 05 02 53 2 6099 400 3 450,0 3 450,0 0,0 

Иные расходы орга-

нов государственной 

власти субъектов 

Российской Федера-

ции и органов мест-

ного самоуправления 05 02 99 0 0000 000 54 400,0 54 400,0 0,0 

Расходы на выпол-

нение других обяза- 05 02 99 9 0000 000 54 400,0 54 400,0 0,0 



 19 

тельств государства 

Прочие выплаты по 

обязательствам госу-

дарства 05 02 99 9 1471 000 54 400,0 54 400,0 0,0 

Субсидии на осуще-

ствление капиталь-

ных вложений  бюд-

жетным и автоном-

ным учреждениям, 

государственным 

(муниципальным) 

унитарным предпри-

ятиям 05 02 99 9 1471 460 54 400,0 54 400,0 0,0 

Образование 07 00 00 0 0000 000 850 594,9 411 170,9 439 424,0 

Дошкольное образо-

вание 07 01 00 0 0000 000 317 647,5 191 403,5 126 244,0 

Расходы на обеспе-

чение деятельности 

(оказание услуг) 

подведомственных 

учреждений 07 01 02 0 0000 000 191 403,5 191 403,5 0,0 

Расходы на обеспе-

чение деятельности 

(оказание услуг) 

подведомственных 

учреждений в сфере 

образования 07 01 02 1 0000 000 191 403,5 191 403,5 0,0 

Детские дошкольные 

учреждения 07 01 02 1 1039 000 191 403,5 191 403,5 0,0 

Субсидии бюджет-

ным учреждениям 07 01 02 1 1039 610 190 429,0 190 429,0 0,0 

Молодежная поли-

тика и оздоровление 

детей 07 07 00 0 0000 000 24 517,1 24 517,1 0,0 

Расходы на обеспе-

чение деятельности 

(оказание услуг) 

подведомственных 

учреждений 07 07 02 0 0000 000 17 846,3 17 846,3 0,0 

Расходы на обеспе-

чение деятельности 

(оказание услуг) 

подведомственных 

учреждений в сфере 

образования 07 07 02 1 0000 000 17 846,3 17 846,3 0,0 

Детские оздорови-

тельные учреждения 07 07 02 1 1049 000 17 846,3 17 846,3 0,0 

Субсидии бюджет-

ным учреждениям 07 07 02 1 1049 610 17 846,3 17 846,3 0,0 

Муниципальная це-

левая программа 

"Развитие системы 07 07 26 0 0000 000 6 270,8 6 270,8 0,0 



 20 

летнего отдыха, оз-

доровления и занято-

сти детей и подрост-

ков в городе Рубцов-

ске" на 2012-2014 

годы 

Расходы на реализа-

цию мероприятий 

муниципальных про-

грамм 07 07 26 0 6099 000 6 270,8 6 270,8 0,0 

Субсидии бюджет-

ным учреждениям 07 07 26 0 6099 610 6 270,8 6 270,8 0,0 

Другие вопросы в 

области образования 07 09 00 0 0000 000 49 837,2 46 660,2 3 177,0 

Муниципальная це-

левая программа 

"Развитие дошколь-

ного образования в 

городе Рубцовске" на 

2012-2015 годы 07 09 27 0 0000 000 11 009,5 11 009,5 0,0 

Расходы на реализа-

цию мероприятий 

муниципальных про-

грамм 07 09 27 0 6099 000 11 009,5 11 009,5 0,0 

Субсидии автоном-

ным учреждениям 07 09 27 0 6099 620 10 563,3 10 563,3 0,0 

Культура, кинема-

тография 08 00 00 0 0000 000 88 634,7 88 634,7 0,0 

Культура 08 01 00 0 0000 000 71 138,9 71 138,9 0,0 

Расходы на обеспе-

чение деятельности 

(оказание услуг) 

подведомственных 

учреждений 08 01 02 0 0000 000 71 138,9 71 138,9 0,0 

Расходы на обеспе-

чение деятельности 

(оказание услуг) 

подведомственных 

учреждений в сфере 

культуры 08 01 02 2 0000 000 71 138,9 71 138,9 0,0 

Учреждения культу-

ры 08 01 02 2 1053 000 36 593,0 36 593,0 0,0 

Субсидии бюджет-

ным учреждениям 08 01 02 2 1053 610 36 593,0 36 593,0 0,0 

Музеи и постоянные 

выставки 08 01 02 2 1056 000 6 533,6 6 533,6 0,0 

Субсидии бюджет-

ным учреждениям 08 01 02 2 1056 610 6 533,6 6 533,6 0,0 

Библиотеки 08 01 02 2 1057 000 21 012,2 21 012,2 0,0 

Субсидии бюджет-

ным учреждениям 08 01 02 2 1057 610 21 012,2 21 012,2 0,0 

Театры, цирки, кон- 08 01 02 2 1058 000 7 000,1 7 000,1 0,0 



 21 

цертные и другие 

организации испол-

нительных искусств 

Субсидии бюджет-

ным учреждениям 08 01 02 2 1058 610 7 000,1 7 000,1 0,0 

Другие вопросы в 

области культуры, 

кинематографии 08 04 00 0 0000 000 17 495,8 17 495,8 0,0 

Адресная инвести-

ционная программа 

муниципального об-

разования город 

Рубцовск Алтайско-

го края 08 04 53 0 0000 000 2 000,0 2 000,0 0,0 

Адресная инвести-

ционная программа 

муниципального об-

разования город 

Рубцовск Алтайско-

го края  в области 

культуры 08 04 53 3 0000 000 2 000,0 2 000,0 0,0 

Расходы на реализа-

цию мероприятий 

муниципальных про-

грамм 08 04 53 3 6099 000 2 000,0 2 000,0 0,0 

Закупка товаров, ра-

бот и услуг для госу-

дарственных (муни-

ципальных) нужд 08 04 53 3 6099 200 2 000,0 2 000,0 0,0 
                

ИТОГО         1 526 525,6 915 292,7 611 232,9»; 

 

после строки  

«Иные вопросы в об-

ласти жилищно-

коммунального хозяй-

ства 05 01 92 0 0000 000 126 536,4 35 659,9 90 876,5» 

 



 22 

дополнить строками: 
«Обеспечение меро-

приятий по капиталь-

ному ремонту много-

квартирных домов, 

переселению граждан 

из аварийного жи-

лищного фонда и мо-

дернизации систем 

коммунальной инфра-

структуры за счет 

средств, поступивших 

от государственной 

корпорации - Фонда 

содействия реформи-

рованию жилищно-

коммунального хозяй-

ства 05 01 92 1 0000 000 67 772,3 0,0 67 772,3 

Обеспечение меро-

приятий по переселе-

нию граждан из ава-

рийного жилищного 

фонда 05 01 92 1 9502 000 67 772,3 0,0 67 772,3 

Капитальные вложе-

ния в объекты недви-

жимого имущества 

государственной (му-

ниципальной) собст-

венности 05 01 92 1 9502 400 67 772,3 0,0 67 772,3»; 

 

после строки  

«Закупка товаров, ра-

бот и услуг для госу-

дарственных (муни-

ципальных) нужд 05 01 92 9 1802 200 642,5 642,5 0,0» 

дополнить строкой 
«Капитальные вложе-

ния в объекты недви-

жимого имущества 

государственной (му-

ниципальной) собст-

венности 05 01 92 9 1802 400 5 648,3 5 648,3 0,0»; 

 

после строки  

«Расходы на реализа-

цию мероприятий му-

ниципальных про-

грамм 07 09 27 0 6099 000 11 009,5 11 009,5 0,0» 

 



 23 

дополнить строкой: 
«Капитальные вложе-

ния в объекты недви-

жимого имущества 

государственной (му-

ниципальной) собст-

венности 07 09 27 0 6099 400 446,2 446,2 0,0»; 

 

1.8  в приложении 8: 

числа «510 463,3» заменить числами «575 913,0». 

 

2. Настоящее решение вступает в силу после опубликования в газете 

«Местное время». 

 

3. Настоящее решение опубликовать в газете «Местное время» и раз-

местить на официальном сайте Администрации города Рубцовска Алтайско-

го края в сети Интернет. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на коми-

тет Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края по экономи-

ческой политике (В.А. Кравцов). 

 

Глава города        А.Д. Дьяконенко 


